
            

 

 

 

 

 

COPIA 

 

 

CITTÁ DI SORSO 
 

Provincia di Sassari 
 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL  

Servizio 1.1 Ragioneria, Tributi, Personale  

Registro Generale n. 51 del 14/01/2019 

Registro del Servizio n.17 

 
 

 

 
 
Oggetto:NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE DI CONCORSO 

DELLA SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI 

PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO DI N. 1 ISTRUTTORE DI VIGILANZA 

CATEGORIA C 

 



 

 

Servizio 1.1 Ragioneria, Tributi, Personale 

Personale 

 

DETERMINAZIONE N° 17 del  14/01/2019 

 

(Registro Generale n. 51) 
 
OGGETTO: NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE DI CONCORSO DELLA SELEZIONE 

PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO DI N. 1 ISTRUTTORE DI VIGILANZA CATEGORIA C 

 

Il Responsabile del Servizio 

Visto il decreto del Sindaco n.6 del 01.02.2018 di conferimento dell’incarico di responsabile del servizio 1.1 

al Segretario generale; 

Richiamata la precedente determinazione n. 185 (reg. gen. N. 1332) del 16.08.2018, relativa all’indizione 

dei bandi di concorso per la copertura di n. 1 posto di istruttore di vigilanza cat. c. e n. 1 istruttore 

amministrativo cat. C; 

Richiamato il bando di concorso per l’assunzione di n. 1 istruttore di vigilanza (agente di polizia locale), 

Cat. C1 giuridica pubblicato nella gazzetta ufficiale n. 72 del 11.09.2018, pubblicato nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale del comune di Sorso, sottosezione bandi di concorso e 

all’albo pretorio online del Comune di Sorso; 

Richiamato l’art. 69 del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi, 

relativo alla nomina delle Commissione Giudicatrici delle procedure selettive; 

Ritenuto di dover provvedere in merito alla nomina della Commissione di concorso della pubblica selezione 

per la copertura del posto di cui in oggetto;  

Richiamati: 

− l’ art 57 del DL.gs n. 165/2001  (pari opportunità) e, in particolare, il comma 1, ai sensi del quale le 

pubbliche amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso al 

lavoro ed il trattamento sul lavoro riservano alle donne, salva motivata impossibilità, almeno un 

terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso, fermo restando il principio di cui 

all'articolo 35, comma 3, lettera e); 

− l’art. 35 comma 2 lett. e) del d.lgs. n. 165/2001, ai sensi del quale le Pubbliche amministrazioni nella 

composizione delle commissioni relative alle procedure di reclutamento devono conformarsi al 

principio secondo cui le stesse devono essere formate esclusivamente con esperti di provata 



competenza nelle materie di concorso, scelti tra funzionari delle amministrazioni, docenti ed 

estranei alle medesime, che non siano componenti dell'organo di direzione politica 

dell'amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali o 

designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali; 

− l’art. 35 bis del d.lgs. n. 165/2001, ai sensi del quale non possono fare parte, anche con compiti di 

segreteria, di commissioni per l'accesso o la selezione a pubblici impieghi coloro che sono stati 

condannati, anche con sentenza passata in giudicato,  per reati previsti nel capo I del titolo II del 

libro secondo del Codice penale; 

Visto il DPCM del 23/03/1995 come modificato dal DPCM 08/05/1996 recante “Determinazione dei 

compensi da corrispondere ai componenti delle commissioni esaminatrici e al personale addetto alla 

sorveglianza di tutti i tipi di concorso indetti dalle amministrazioni pubbliche”; 

Ravvisata l’opportunità, in un’ottica di maggior trasparenza, di procedere alla nomina di soli commissari 

esterni per la predetta procedura concorsuale; 

Richiamate le note prot. n. 35733, n. 35734 e 35735 del 22.12.2018, con le quali è stata richiesta 

rispettivamente ai comuni di Castelsardo, Sassari ed Ittiri, la disponibilità di più esperti da nominare come 

componenti della commissione esaminatrice in argomento; 

Riscontrate le seguenti 3 candidature e disponibilità: 

− nota acquisita al prot. n. 716 del 08.01.2019 del Comune di Castelsardo, che comunica disponibilità 

della Sig.ra Barbara Zingale; 

− nota acquisita al prot. n. 747 del 08.01.2019 del Comune di Sassari, che comunica disponibilità del 

dr. Gabriele Oggiano; 

− nota acquisita al prot. 963 del 09.01.2019 del Comune di Ittiri, che comunica disponibilità del dr. 

Pier Stefano Pisoni; 

Visto il d.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

Vista la direttiva n. 3 del 2018 del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione, rubricata 

Linee guida sulle procedure concorsuali; 

Ritenuto di dover procedere alla nomina della commissione di concorso in oggetto; 

D E T E R M I N A 

Di nominare, ai sensi dell’art. 69 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, la 

Commissione per la selezione pubblica  per titoli ed esami per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato 

di n. 1 istruttore di vigilanza categoria C, così composta: 



1. Dr. Pier Stefano Pisoni, in qualità di Presidente; 

2. Dr. Gabriele Oggiano, in qualità di componente esperto; 

3. Sig.ra Barbara Zingale, in qualità di componente esperto; 

di dare atto, ai sensi dell'art. 57, comma 1, lettera a), del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, che è osservato 

l’obbligo di riserva di almeno un terzo dei componenti, alle donne; 

di individuare la Dr.ssa Eleonora Sini, Istruttore Direttivo di categoria D, in qualità di Segretario 

verbalizzante; 

di stabilire che si procederà con atto successivo, a seguito dell’approvazione  del bilancio di previsione 

2019/2021, ad assumere il formale impegno di spesa. 

di prendere atto, inoltre, ai sensi dell'art. 35-bis, lettera a), del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, che i 

componenti ed il segretario della commissione esaminatrice non hanno subìto alcuna condanna, anche con 

sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del codice penale; 

di dare atto che prima dell’inizio delle prove, i componenti, presa visione dell’elenco dei partecipanti, 

procederanno alla verifica e sottoscrizione dell’insussistenza di assenza di situazioni di incompatibilità tra 

essi ed i concorrenti. 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Dr. Giancarlo Carta) 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D. Lgs 82/2005 ss.mm.ii e norme collegate 

  

       

 



COMUNE DI SORSO

Visti

30

NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE DI CONCORSO DELLA SELEZIONE PUBBLICA PER
TITOLI ED ESAMI PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 ISTRUTTORE
DI VIGILANZA CATEGORIA C

2019

Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Servizio 1.1 Ragioneria, Tributi, Personale

Nr. adozione settore: 17 Nr. adozione generale: 51

14/01/2019Data adozione:

14/01/2019

Ufficio Proponente (Personale)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott. Carta Giancarlo

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa condotta come

previsto dal comma 1 dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012

convertito in Legge 213/2012 si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:


